
 
 
 

ORDINANZA 
 
 

 
Registro Generale 

N° 54 del 30/04/2025  
 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO BARBERINI PER IL 5 MAGGIO 2025 PER 
INTERRUZIONE DI ENERGIA  ELETTRICA .  

 
 

  Vice sindaco  
  emiliano fatello / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 

COMUNE DI PALESTRINA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0012817/2025 del 30/04/2025
Classifica: 14 
Firmatario: emiliano fatello



OGGETTO: 
CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO BARBERINI PER IL 5 MAGGIO 2025 PER INTERRUZIONE 
DI ENERGIA  ELETTRICA .  

 
Vista la nota pervenuta al protocollo del Comune al n. 12797 del 30/05/2025, con la quale il 
Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo “G. Pierluigi” comunica di aver appreso, da avviso 
affisso dalla Soc. Enel Distribuzione in prossimità del Plesso scolastico Barberini, che per il giorno 
5 Maggio 2025 è prevista un interruzione di energia elettrica per lavori su impianti dalle ore 9.00 
alle ore 16.00; 
 
Considerato che, di conseguenza, si potranno verificare interruzioni di energia elettrica nelle 
strade/zone del Comune  indicate nel suddetto avviso; 
 
Accertato che nelle zone del Comune di Palestrina, interessate dalla suddetta interruzione, ricade 
anche il Plesso scolastico di Barberini, facente parte dell’I.C. “G. Pierluigi”; 

 
Ritenuto per quanto sopra, per motivi di igiene pubblica, dover intervenire e disporre la 
sospensione delle attività didattiche per il Plesso di Barberini per il giorno 5 Maggio 2025; 

 
Visto il TUEL – DLgs n. 267/2000 e in particolare , richiamato l’art. 50 comma 5, ai sensi del quale 
“In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente 
locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 
comunità locale”; 
Rilevati i presupposti della contingibilità e dell’urgenza a provvedere; 

 
Tutto ciò visto e considerato; 

O R D I N A 
 
 
la sospensione delle attività didattiche, per il giorno 5 Maggio 2025 nel Plesso di Barberini facente 
parte dell’Istituto Scolastico Comprensivo “G. Pierluigi”, per i motivi in narrativa esposti; 
 

di inviare copia della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. 
Pierluigi” di Palestrina ed al Comando della Polizia Locale, ognuno per la parte di propria 
competenza. 

D I S P O N E 
 
 
La comunicazione della presente Ordinanza: 
 

1. Polizia Locale di Palestrina 
2. Prefettura di Roma U.T.G. 
3. Città Metropolitana Roma Capitale - Dipartimento I – Politiche educative, edilizia scolastica 

e formazione professionale 
 

 
La pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio per giorni 15 naturali e consecutivi; 
 

I N F O R M A 
 

1. Che autorità competente è: Comune di Palestrina  con sede in Palestrina Roma Via del 
Tempio, 1  00036 Palestrina tel. 06/953021 pec protocollo@comune.palestrina.legalmail.it; 

 

COMUNE DI PALESTRINA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0012817/2025 del 30/04/2025
Classifica: 14 
Firmatario: emiliano fatello

mailto:protocollo@comune.palestrina.legalmail.it


 
2. Ai sensi dell’art. 3, comma 4° della Legge 241/90 avverso il presente provvedimento può 

essere proposto ricorso al TAR Lazio, entro 60 gg dalla notifica della presente Ordinanza, 
in applicazione del D.Lgs. 104/2010, oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla notifica della presente ordinanza, in applicazione del DPR 1199/1971. 

 
 
  

COMUNE DI PALESTRINA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0012817/2025 del 30/04/2025
Classifica: 14 
Firmatario: emiliano fatello


